

Svar - Interpellation – Brister vid akuten Gävle sjukhus 1

Jan Lahenkorva (S) frågar:

1. Hade ordf HSN försäkrat sig om akutverksamhetens kapacitet vid GÄS inför en kritisk tid som mellandagarna utgör och vilka åtgärder vidtogs i så fall av ordf?
2. Bedömer ordf HSN att akutverksamhetens funktionssätt vid GÄS fungerade väl under mellandagarna – om inte, vad beror bristerna på?
3. När agerade ordf HSN för att tillse att liknande problem inte ska uppstå framöver och vilka åtgärder är nu vidtagna?

Hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande Ann-Charlotte Granath (M) svarar:

Akutmottagningen i Gävle hade resurser för att hantera det beräknade söktrycket och vårdbelastningen under storhelgerna. Kapaciteten var lika stor som den brukar vara vid storhelger. Hur övriga sjukvården förberett sig, med god tillgänglighet i primärvården och tillgängliga vårdplatser på sjukhuset, är helt avgörande för hur belastningen blir på akutmottagningarna.

Verksamheten fungerade väl trots den hårda belastningen. Framför allt har de vanligt förekommande säsongsinfektionerna som Covid, säsongsinfluensa och RS-virus orsakat det höga patienttrycket, men trycket har också varit högt i allmänhet och handläggningstiderna på akutmottagningarna har blivit långa när tillgången på vårdplatser varit lägre än behovet. Framförallt har patienters väntan på enkelrum på vårdavdelningar varit ett problem. Enkelrum på vårdavdelningar behövs bland annat för att lägga in patienter med smittsamma virussjukdomar. Då har patienter behövt förlängd vårdtid på akutmottagningen vilket resulterat i rumsbrist, som drabbat nyinkomna patienter med lägre prioritet som i vissa fall fått vänta på undersökning.

När det gäller registrering av patienter är det viktigt att patienter ger sig tillkänna. Tyvärr händer det att patienter blir ”insläppta” av utpasserande personer och blir då inte registrerade utan går och sätter sig i väntrummet.

Lokalerna har länge varit ett problem då de tillfälliga lokalerna som varit anpassade för pandemin ska bort. Till våren kommer en ny entré och spot-check vara på plats och då kommer både mottagandet och funktionaliteten att förbättras avsevärt.

Ann-Charlotte Granath (M) vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden